DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, FAMÍLIA E COMBATE À FOME, para a conclusão do Projeto Realizar a 14ª 
Conferência Nacional de Assistência Social; o contrato retromencionado fica com seu valor GLOBAL redimensionado em 
aproximadamente  5,2859 % (cinco  vírgula  vinte  e  oito  por  cento),  passando  de  R$ 5.675.446,00 (cinco  milhões, 
seiscentos e setenta  e  cinco mil,  quatrocentos  e  quarenta  e  seis  reais) para R$  5.975.446,00 (cinco milhões, 
novecentos e setenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta e seis reais).

CLÁUSULA TERCEIRA –  DAS DISPOSIÇÕES FINAIS –  Ficam mantidas  as  demais  cláusulas e  condições do 
CONTRATO ORIGINAL, no que não conflitarem com o estabelecido neste Termo Aditivo.

E por assim estarem, justas e acordadas, foi o presente Termo Aditivo lavrado em via única digital, ,